SIGMA

Municipio de Jilotepec, Ver

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025
(cifras en pesos)

Concepto
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derochos
Productos
Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios

Participaci \portacit . C i Derivados de la Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

y iones, y F y Jubi
Ofros Origenes de Operacion
Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros

Servicios Generales

Intornas y Asignaci @l Soctor Pubico
Transferencias al Resto del Sector Pibiico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

T ias a Fideicom: y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Corwenios

Otras Apiicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen

Bienes y Ct i en Proceso
Bienes Muebles
Otros Crigenes da lnversidn

Aplicacion

Bienes yC i en Proceso

Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversion
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen
Endeudamiento Neto
Interno
BExterno
s Owbgormes s Clrvsrminrrissribs

Aplicacion

Servicios de 2 Deud2

2025

$53,887,491.21
$1.898.080.25
$0.00

$0.00
$907,234.30
$21.769.32
$270.573.04
$0.00
$50,789,834.30
$0.00

$0.00
$32,128,393.64
$10.503.921.16
$3.216.435.41
$10.475,541.20
§0.00

$0.00

$0.00
$6,682,495.87
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1.250.000.00

$21,758,097.57

2025

$28,005,817.17
$27,281.783.31
$0.00
§724,022.86
$3,977,191.05
$0.00
$544,027.29
$3.433,163.76

$24,028,626.12

$7,158,730.51
$0.00
$0.00

$0.00

©7v,4c0,von.84
$52,423,243.37
$10.886.597.66

$10,886.597.66

2024

$§71,548 428.67
$1.917.241.72
$0.00

$0.00
$832.490.47
$12.723.87
$395,667.08
$0.00
$68,373.929.22
$14.376.31
$0.00
$42,409,660.62
$14,906.254.80
$5,758.740.06
$14,584.285.41
$0.00

$0.00

$0.00
$5,432,156.18
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1.727.224.17

$29,136,768.05

2024

$376,339.46
$0.00

$0.00
$278,320.48
$34,359,069.66
$16,864,732.93
$508,888.36
$16.985.448.37

-$33,982,730.20

$8,912,988.42
$5.033,126.10
$5,033.126.10

$0.00

@9,07a,000.00
$12,806,366.75
$0.00

$0.00




>

SIGMA
Municipio de Jilotepec, Ver

Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025
(cifras en pesos)

Ofras Aplicaciones de Financiamiento $41,536,645.71 $12.806.366.75
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento -$45,264,512.86 -$3,893,378.33
Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo $523,210.83 -$8,739,340.48
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio -$1,646,181.91 $7,093,158.57

-$1,646,181.91

2d del emisor

) T IEAN
“ &

el RE@TEU@A
P EBJ

UNICA

TESORERIA SiNDiCATURA

?\saUa»AaCam

1. AYUNTAMIENTO
£ JLOTEPEC, VEF

Annn 2028

MUNICIPAL

. AYUNTAMIENTO
DE JILOTEPEC, VER

3099.907¢

H. AYUNTAMIENTO

JE JILOTEPEC, VER

2022-2025

MUNICIPAL

H. AVUNTAMIENTO
DE JLOTEREC, VE!

A A AAnS
o SRR 2



