

Municipio de Jilotepec, Ver
Estado de Flujo de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025
(cifras en pesos)

Concepto	2025	2024
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación		
Origen	\$53,887,491.21	\$71,546,428.67
Impuestos	\$1,898,080.25	\$1,917,241.72
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de Mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$907,234.30	\$932,400.47
Productos	\$21,769.32	\$12,723.87
Aprovechamientos	\$270,573.04	\$395,667.08
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	\$0.00	\$0.00
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones	\$50,789,834.30	\$68,373,929.22
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$14,376.31
Otros Orígenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$32,128,393.64	\$42,409,860.62
Servicios Personales	\$10,503,921.16	\$14,906,254.80
Materiales y Suministros	\$3,216,435.41	\$5,759,740.06
Servicios Generales	\$10,475,541.20	\$14,584,285.41
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$6,682,495.87	\$5,432,156.18
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	\$0.00	\$0.00
Transferencias a la Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$1,250,000.00	\$1,727,224.17
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$21,759,097.57	\$29,136,768.05
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	\$28,005,817.17	\$376,339.46
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$27,281,783.31	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$724,033.86	\$376,339.46
Aplicación	\$3,977,191.05	\$34,359,069.66
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$16,864,732.93
Bienes Muebles	\$544,027.29	\$508,888.36
Otras Aplicaciones de Inversión	\$3,433,163.76	\$16,985,448.37
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$24,028,626.12	-\$33,982,730.20
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	\$7,158,730.51	\$8,912,988.42
Endeudamiento Neto	\$0.00	\$5,033,126.10
Interno	\$0.00	\$5,033,126.10
Externo	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Financiamiento	\$7,158,730.51	\$0,070,000.00
Aplicación	\$52,423,243.37	\$12,806,366.75
Servicios de la Deuda	\$10,886,597.66	\$0.00
Interno	\$10,886,597.66	\$0.00
	---	---

Municipio de Jiutepec, Ver
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 31 de octubre de 2025
(cifras en pesos)

Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$41,536,645.71	\$12,806,366.75
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	-\$45,264,512.86	-\$3,893,378.33
Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	\$523,210.83	-\$8,739,340.48
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio	-\$1,646,181.91	\$7,093,158.57
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio	1,122,871.08	-\$1,646,181.91

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y las Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

LNI. BALBINO CASTILLO MURRIETA
Presidente Municipal

**PRESIDENCIA
MUNICIPAL**

4. AYUNTAMIENTO
DE JIOTEPEC, VER
2022-2025

LIC. MIGUEL HUGO PRIETO
GUERRERO
Tesorero Municipal

**TESORERÍA
MUNICIPAL**

H. AYUNTAMIENTO
DE JIOTEPEC, VER
2022-2025

JIOTEPEC
Méjico
C. MARIA CANDELARIA BASURTO
LOZANO
Regidora Única

**REGIDURÍA
ÚNICA**

H. AYUNTAMIENTO
DE JIOTEPEC, VER
2022-2025

JIOTEPEC
Méjico
C.D. NAIPELY SALDANA LANDA
Síndica Municipal

**SINDICATURA
MUNICIPAL**

H. AYUNTAMIENTO
DE JIOTEPEC, VER
2022-2025